
     
 

Pagina  1 di 5   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
_________________________________________________________________ 

_______ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Comitato Tecnico-Scientifico per le attività di Formazione. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direzione Generale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Giorgio Lenzotti 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Utente
Font monospazio
113          16   06 2020



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna, su proposta dell’Assessorato 

dell’Igiene e Sanità, con provvedimenti della Giunta Regionale ha adottato linee di 

indirizzo in materia di Formazione e Sistema ECM; 

CHE tra questi assumono particolare rilevanza quelli connessi all’individuazione di Provider 

ECM a livello regionale, con la definizione di modelli organizzativi, requisiti minimi e 

standard necessari per l’accreditamento istituzionale di soggetti pubblici e privati che 

intendano organizzare programmi ed eventi di formazione continua; 

CHE tali Provider andranno a costituire uno specifico Albo di livello regionale il quale a sua 

volta alimenterà l’Albo Nazionale di Provider accreditati;  

CONSIDERATO che la Formazione rientra fra gli obiettivi strategici e istituzionali 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza Urgenza; 

PRESO ATTO che AREUS intende accreditarsi come Provider per la Formazione Continua, 

adottando tutte le procedure organizzative necessarie previste dal sistema ECM; 

CONSIDERATO che, mutuando gli indirizzi generali delle normative regionali e ritenuto 

opportuno, nelle more della completa implementazione dell’area della Formazione 

aziendale, istituire un Comitato Tecnico-Scientifico che coadiuvi la Direzione Aziendale 

per lo svolgimento delle seguenti attività: 

 supporto alla Direzione nella individuazione, organizzazione e gestione delle attività 

formative aziendali;  



     
 

Pagina  3 di 5   

 supporto per la Predisposizione del Piano Formativo Aziendale; 

 predisposizione e attivazione delle procedure per l'accreditamento dell'Azienda in 

qualità di Provider; 

 supporto alla Direzione per gli indirizzi formativi aziendali e la programmazione 

annuale; 

 proposte di standard formativi e di certificazione delle competenze nelle diverse 

discipline e ambiti formativi; 

 pareri e proposte in merito ad accordi e convenzioni in ambito formativo e/o di 

tirocinio, stage, ecc…; 

 garantire la corrispondenza e coerenza della programmazione aziendale con gli 

obiettivi Regionali e Nazionali. 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina del Comitato Tecnico-Scientifico 

per le Attività di Formazione, individuando quali componenti dello stesso, sulla base delle 

esperienze maturate e dei ruoli ricoperti, soggetti operanti sia nella stessa AREUS, sia nelle 

articolazioni territoriali di emergenza urgenza del Sistema Sanitario Regionale; 

DATO ATTO che sulla scorta degli elementi evidenziati, e dopo aver acquisito i curricula, si 

ritiene di individuare i seguenti componenti, anche attingendo dal personale attualmente 

incardinato nel sistema 118: 

 Dott. Luca Deiana, Dirigente Psicologo, Area di Staff – Responsabile Comunicazione 

e Sviluppo Organizzativo; 

 Dott.ssa Graziella Ambus, Dirigente Medico della Centrale Operativa 118 di Cagliari;  

 Dott. Piero Delogu , Dirigente Medico, Direttore Centrale 118 di Sassari,  

 Dott.ssa Caterina Capillupo, Dirigente Amministrativo, Area Staff; 

 Dott. Filippo Podda M.E.T  Postazione 118 Quartu S.Elena (ATS;  

 Dr.ssa Andreina Fois   M.E.T.  Postazione 118 Nuoro (ATS); 

 Dr.ssa Rita Deidda   M.E.T.   Postazione  118  Oristano (ATS);  

 Dr.ssa  Giuliana Riola  Responsabile Postazioni 118 Area Sulcis-Iglesiente (ATS); 

 Inf. Prof.le  Donatella Etzi  Postazione  118  Senorbì  (ATS); 

 Inf.Prof. le   Stefania  Perra   postazione 118  Oristano (ATS;  

 Inf.Prof.le   Davide  Sanna Postazione 118 Alghero e Referente Elibase Alghero (ATS);  

 

PRESO ATTO che le funzioni di Segreteria verranno garantite dalla Rag. Francesca Fenu, 

Collaboratore Amministrativo dell’Area della Formazione; 

CONSIDERATO, inoltre, che ai componenti fuori sede verrà riconosciuto il rimborso delle 

spese viaggio e chilometriche (1/5 del costo del carburante) oltre al rimborso pasto, nei 

limiti previsti per il personale dipendente;   

DATO ATTO che il Comitato Tecnico-Scientifico potrà essere, di volta in volta, integrato da 

ulteriori Professionisti qualora si dovesse ravvisare la necessità di ulteriori pareri ed 

esperienze su problematiche specifiche; 



     
 

Pagina  4 di 5   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate, 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. 

n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

-  di istituire il Comitato Tecnico-Scientifico per il supporto alla Direzione Aziendale nelle 

Attività di Formazione;  

 

-   di individuare quali Componenti del medesimo: 

 il Dott. Luca Deiana, Dirigente Psicologo, Area di Staff - Responsabile Comunicazione 

e Sviluppo Organizzativo; 

 la Dott.ssa Graziella Ambus, Dirigente Medico della Centrale Operativa 118 di 

Cagliari ;  

 il Dott. Piero Delogu , Dirigente Medico, Direttore Centrale 118 di Sassari,  

 la Dott.ssa Caterina Capillupo,    Dirigente Amministrativo, Area Staff; 

 il Dott. Filippo Podda M.E.T    Postazione   118    Quartu  S. Elena;  

 la  Dr.ssa  Andreina  Fois  M.E.T.   Postazione 118 Nuoro;  

 Dr.ssa   Rita  Deidda  M.E.T.   Postazione  118  Oristano;  

 Dr.ssa  Giuliana  Riola  Responsabile Postazioni 118  Area  Sulcis;  

 Inf.Prof.le  Donatella  Etzi   Postazione 118 Senorbì;  

 Inf,Prof. le  Stefania Perra postazione 118 Oristano;  

 Inf.Prof.le  Davide Sanna Postazione 118 Alghero e Referente elibase Alghero;  

  

-  di assegnare le funzioni di Coordinatore del Comitato Tecnico-Scientifico di che trattasi 

al  Dott.  Luca  Deiana; 

 

- di dare atto che il Comitato Tecnico-Scientifico potrà essere, di volta in volta, integrato 

da ulteriori Professionisti qualora si dovesse ravvisare la necessità di ulteriori pareri ed 

esperienze su problematiche specifiche; 

 

 



     
 

Pagina  5 di 5   

- di precisare che gli incarichi in oggetto hanno durata temporanea e sono resi a titolo 

gratuito;  

 

- di dare atto che per i componenti esterni all'AREUS sarà richiesta apposita autorizzazione 

alle Aziende di appartenenza; 

 

- d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento l’Area Formazione; 

 

- di  disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

      Il  Direttore  Amministrativo                       Il Direttore Sanitario 

       (Dr. Angelo Maria Serusi)                    (Dr. Marcello Acciaro) 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 
 
 
 

 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 
__/__/____ al __/__/____ 
 
Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
in sostituzione Dr. Antonio Maria Soru

Utente
Font monospazio
16    06   2020         01    07  2020


		2020-06-16T09:47:07+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-06-16T09:47:37+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-06-16T09:48:06+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-06-16T09:56:56+0200
	SORU ANTONIO MARIA


		2020-06-16T11:05:14+0200
	SANNA MARIANNA




